РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от  27.08.2015

         № 23
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов муниципального
образования Пенкинское от 23.07.2015 № 20
«Об утверждении положения о порядке

проведения конкурса на замещение
должности главы администрации

муниципального образования Пенкинское»
Рассмотрев предложение главы муниципального образования Пенкинское, руководствуясь статьей 45.1 Устава муниципального образования Пенкинское, Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское  р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 23.07.2015 № 20 «Об утверждении положения о порядке  проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Пенкинское»:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.1. В соответствии с федеральным законодательством, законодательством Владимирской области и Уставом муниципального образования Пенкинское кандидат на должность главы администрации должен соответствовать следующим требованиям:

1) достижение возраста 18 лет, но не старше 65 лет;

2) иметь гражданство Российской Федерации;

3) владеть государственным языком Российской Федерации;

4) иметь высшее образование, удостоверенное дипломом государственного образца;

5) наличие стажа муниципальной и (или) государственной службы не менее 6 лет или стажа работы по специальности не менее 7 лет.»

1.2. Дополнить раздела 2 Положения пунктом 2.3:
«2.3. Квалификационными требованиями к занимаемой должности главы администрации  являются: обладание знаниями Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и законов Владимирской области, указов Президента Российской Федерации и постановлений Правительства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов, регулирующих соответствующие сферы деятельности, применительно к исполнению должностных обязанностей, правам и ответственности главы администрации, а также законодательство о муниципальной службе Российской Федерации и Владимирской области, Устав (Основной Закон) Владимирской области и Устав муниципального образования Пенкинское.»

1.3. Дополнить раздел 3 Положения пунктами 3.7, 3.8, 3.9, 3.10:
«3.7. Комиссия осуществляет свою работу по адресу: д. Пенкино, ул.Набережная, д.6 (здание администрации муниципального образования Пенкинское).
3.8. Каждое заседание конкурсной комиссии оформляется протоколом, в котором содержится информация о ее работе и принятых решениях. Протокол заседания конкурсной комиссии подписывается всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии. К протоколу прикладываются документы, поступившие в конкурсную комиссию и имеющие отношение к рассматриваемым на заседании вопросам.

Решение конкурсной комиссии подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

3.9. Конкурсная комиссия вправе известить кандидатов, участников конкурса по всем вопросам, связанным с проведением конкурса, любым способом: по телефону, факсу, электронной почте, указанным в заявлении кандидата, с использованием иных видов связи. Все данные извещения считаются надлежащими. Секретарь конкурсной комиссии делает отметку в журнале об извещении кандидата, участника конкурса, способе и времени извещения. В этот же день кандидату, участнику конкурса направляется письменное извещение заказным письмом с уведомлением о вручении. В день проведения конкурса все извещения делаются секретарем конкурсной комиссии устно присутствующим на конкурсе кандидатам, участникам конкурса.

3.10. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется аппаратами Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское и администрации муниципального образования Пенкинское.»
1.4. Пункт 4.3 главы 4 изложить в новой редакции:
«4.3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию по проведению конкурса (далее - конкурсная комиссия) следующие документы:

1) личное заявление об участии в конкурсе на имя председателя конкурсной комиссии;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету (приложение 2);

3) паспорт;

4) копию трудовой книжки (подлинник документа предоставляется лично при представлении документов в конкурсную комиссию);

5) документ об образовании;

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8)  документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

11) письменное согласие на прохождение процедуры допуска к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.
Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, также вправе представить в конкурсную комиссию иные документы, характеризующие его: рекомендательные письма, характеристику с места работы, документы о повышении квалификации, об участии в конкурсах на лучшего по профессии и т.п.»
1.5. Раздел 5 дополнить пунктами 4.15, 4.16, 4.17, 4.18:
«4.15. Конкурс признается несостоявшимся в случае:

а)
отсутствия заявлений граждан на участие в конкурсе или подачи всеми кандидатами заявлений об отказе от участия в конкурсе;

б)
подачи документов на участие в конкурсе только одним гражданином;

в) признания всех кандидатов несоответствующими требованиям, предъявляемым к кандидатам на должность главы Администрации.

Факт неявки кандидата на заседание конкурсной комиссии рассматривается как отказ от участия в конкурсе.

4.16. Протокол итогового закрытого заседания конкурсной комиссии подписывается всеми членами конкурсной комиссии. Протокол итогового заседания должен содержать:

· дату и номер протокола;

· повестку заседания;

· общее количество членов конкурсной комиссии и число членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании;

· число претендентов, подавших заявления на участие в конкурсе;

· число кандидатов, отказавшихся от участия в конкурсе;

· число кандидатов, участников конкурса;

· числовой эквивалент общей суммы баллов, полученных каждым кандидатом на основании сведений, содержащихся в соответствующих протоколах этапов проведения конкурса (оценки, проставленные каждому участнику конкурса членами конкурсной комиссии по итогам двух этапов конкурса);

· решение о предложении Совету кандидатов для назначения на должность главы Администрации.

Числа указываются в протоколе цифрами и прописью.

4.17. Принятое на итоговом закрытом заседании конкурсной комиссии решение подписывается председателем конкурсной комиссии и секретарем конкурсной комиссии.

4.18. Решение конкурсной комиссии и протокол итогового заседания конкурсной комиссии не позднее 2 рабочих дней со дня проведения итогового заседания конкурсной комиссии направляются в Совет.»
1.6. Дополнить Положения разделом 5 «Рассмотрение Советом народных депутатов муниципального образования Пенкинское результатов конкурса и назначение на должность»:
«5. Рассмотрение Советом народных депутатов муниципального образования Пенкинское результатов конкурса и назначение на должность

5.1. Конкурсная комиссия представляет Совету кандидатов для назначения на должность главы Администрации.

5.2. На заседании Совета вправе присутствовать все кандидаты и члены конкурсной комиссии. С докладом о принятом решении конкурсной комиссией выступает председатель конкурсной комиссии. Кандидаты и члены конкурсной комиссии имеют право выступить на заседании Совета, чтобы ответить на вопросы, имеющиеся у депутатов, в связи с материалами, представленными конкурсной комиссией.

5.3. Голосование по вопросу назначения главы Администрации правомочно, если на заседании Совета присутствует более 50 процентов от установленной численности депутатов Совета.

5.4. Совет, на основании протокола об итогах голосования и в зависимости от итогов голосования принимает одно из следующих решений:

· о назначении на должность главы Администрации кандидата, получившего необходимое количество голосов;

· о повторном проведении конкурсной комиссией конкурса на замещение должности главы Администрации в соответствии с настоящим Положением.

5.5. Назначенным на должность главы Администрации считается кандидат, за которого проголосовало большинство присутствующих депутатов Совета.

5.6. Назначение главы Администрации оформляется решением Совета. Решение Совета о назначении главы Администрации вступает в силу с момента его принятия, подлежит официальному опубликованию в установленном порядке, а также  размещению  на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское в течение 3 (трех) рабочих  дней со дня проведения конкурса.

5.7. Глава муниципального образования Пенкинское заключает контракт с главой Администрации после принятия решения Советом.

5.8. Каждому кандидату сообщается о результатах заседания Совета заказным письмом с уведомлением о вручении.

5.9. Решение Совета о назначении на должность главы администрации может быть обжаловано кандидатами, принимавшим участие в конкурсе, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское.

Глава муниципального образования  Пенкинское

       В.В. Исаев